REQUERIMENTO Nº ____​_ /2020
Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado Moção de Aplauso e Reconhecimento, ao Secretario Municipal de Saúde, Moacir Paludetto Junior, extensiva a todos os servidores Municipal de Saúde pelos relevantes serviços prestados à população de Arapongas no combate ao coronavírus (COVID-19) e também na vacinação da gripe H1N1.
Essa Moção tem como objetivo homenagear e ao mesmo tempo agradecer e reconhecer o trabalho que o Secretario Municipal de Saúde, Moacir Paludetto Junior, os gerente do UPA, PAI, 24 Horas, dos 18 Horas, UBS, Centro de Especialidades Jaime de Lima, Cisam, vigilância sanitária, vigilância epidemiológica, as farmácia municipal, Samu, setor de ambulância têm prestado aos araponguenses. Também não podemos esquecer os médicos, técnicos de enfermagem, enfermeiras, auxiliar de enfermagem, agentes de saúde, agentes de endemias, setor administrativo e os funcionários da limpeza, pois todos desempenham um trabalho com competência, dignidade, não medem esforços para bem atender a nossa população.
Também parabenizo o prefeito Sergio Onofre e o vice Jair Milani pelas medidas tomadas para enfrentamento contra a pandemia coranavírus (COVID-19).

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovar por unanimidade esta solicitação.
                                     Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 16 de Abril de 2020.
                                             ____________________
 Antonio Carlos Chavioli
           Vereador
                                               (Toninho da Saúde)
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________                                         ______________________

    Agnelson Galassi                                                    Paulo Cézar de Araujo
           Vereador                                                                 Vereador

______________________                                        _____________________

    Levi Aparecido Xavier                                                Wyndell Crepaldi

            Vereador
Vereador

__________________________                                 _____________________

   Marcio Antonio Nickeing                                     Rubens Franzin Manoel

Vereador
Vereador

_________________________

     Miguel Messias Gomes

Vereador